
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 문화관광실

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화관광실 23,910,372 17,594,277 6,316,095

국 1,323,755 1,210,355 113,400

균 838,000 838,000 0

기 356,200 480,524 △124,324

도 4,283,110 3,175,790 1,107,320

군 17,109,307 11,889,608 5,219,699

문화예술 4,399,908 2,825,966 1,573,942

국 4,955 4,955 0

균 822,000 822,000 0

기 320,200 320,200 0

도 118,820 54,820 64,000

군 3,133,933 1,623,991 1,509,942

문화예술 진흥 3,842,269 2,347,922 1,494,347

국 4,955 4,955 0

균 822,000 822,000 0

기 320,200 320,200 0

도 74,820 44,820 30,000

군 2,620,294 1,155,947 1,464,347

미백 이청준 문학테마 확충 50,000 20,000 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○ 이청준 테마 시설 보수정비
50,000 20,000 30,000

천관문학관 운영관리 104,326 60,476 43,850

201 일반운영비 56,576 52,726 3,850

02 공공운영비 34,906 31,056 3,850

○ 천관문학관 시설물 유지관리
6,850 3,000 3,850

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 천관문학관 시설물 보수
40,000 0 40,000

기봉백광홍선생 선양사업 6,300 5,500 800

307 민간이전 6,300 5,500 800

02 민간경상사업보조 6,300 5,500 800

○ 기봉백광홍 선생 선양사업 장흥역사 바로
알기 6,300 5,500 800

장흥문학회 동인지 발간 2,310 2,000 310

307 민간이전 2,310 2,000 310

02 민간경상사업보조 2,310 2,000 310

○ 장흥문학회 작품집 발간
2,310 2,000 310

문학동인 시담 시화전 2,310 1,800 510

307 민간이전 2,310 1,800 510
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50,000,000원

6,850,000원

40,000,000원

9,000,000원*70%

3,300,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 2,310 1,800 510

○ 문학동인 시담 시화전
2,310 1,800 510

이청준 추모문학행사 10,000 9,000 1,000

307 민간이전 10,000 9,000 1,000

04 민간행사사업보조 10,000 9,000 1,000

○ 이청준 추모문학행사
10,000 9,000 1,000

장흥 회령포 이순신 축제 250,000 0 250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

04 민간행사사업보조 250,000 0 250,000

○ 장흥 회령포 이순신 축제 운영
250,000 0 250,000

김재계선생 추모 문학행사 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

○ 성암 김재계 선생 82주년 추모식 봉행
3,000 0 3,000

존재 위백규 선생 선양사업 4,000 3,000 1,000

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

04 민간행사사업보조 4,000 3,000 1,000

○ 존재 위백규 선생 선양사업
4,000 3,000 1,000

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성사업(자본
)

1,644,000 1,022,000 622,000

균 822,000 822,000 0

군 822,000 200,000 622,000

401 시설비및부대비 1,644,000 1,022,000 622,000

균 822,000 822,000 0

군 822,000 200,000 622,000

01 시설비 1,644,000 1,022,000 622,000

○ 문화예술 복합공간 조성사업
1,644,000 1,022,000 622,000

균 822,000 822,000 0

군 822,000 200,000 622,000

장흥군 분재 동호회 전시회 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

04 민간행사사업보조 0 3,000 △3,000

○ 분재 동호회 전시회 0 3,000 △3,000

장흥문학제 75,000 0 75,000

201 일반운영비 75,000 0 75,000

03 행사운영비 75,000 0 75,000

○ 제2회 장흥문학제 개최 75,000 0 75,000

디지털 장흥문화대전 편찬(국가직접지원) 140,000 70,000 70,000

- 2 -

3,300,000원*70%

11,111,000원*90%

250,000,000원

4,285,000원*70%

5,714,000원*70%

1,644,000,000원

0원

75,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

308 자치단체등이전 140,000 70,000 70,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 70,000 70,000

○ 디지털장흥문화대전 편찬
140,000 70,000 70,000

청태전의 날 곡우제 행사 0 1,700 △1,700

307 민간이전 0 1,700 △1,700

04 민간행사사업보조 0 1,700 △1,700

○ 청태전의 날 곡우제 행사 0 1,700 △1,700

남도문예 르네상스(도비) 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○ 지원자원을 활용한 문화예술 사업
50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

대원사 산사음악회 개최 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 대원사 산사음악회 개최(무대, 음향, 사회
자, 출연자, 리플렛 및 현수막 제작 등)

30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

미백 이청준 문학관 건립사업 321,577 0 321,577

401 시설비및부대비 321,577 0 321,577

01 시설비 321,577 0 321,577

○ 미백 이청준 문학관 부지 매입 321,577 0 321,577

- 문학관 부지 매입비 321,577 0 321,577

문화원 지원사업 479,344 408,344 71,000

도 44,000 10,000 34,000

군 435,344 398,344 37,000

문화원 지원사업 371,344 368,344 3,000

307 민간이전 371,344 368,344 3,000

02 민간경상사업보조 218,000 215,000 3,000

○ 장흥문화속살읽기 3,000 0 3,000
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140,000,000원

0원

50,000,000원

30,000,000원

321,577,000원

3,000,000원*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화예술
단위: 문화원 지원사업 (단위:천원)

시군 역사문화자원 발굴 및 교육(도비) 68,000 0 68,000

도 34,000 0 34,000

군 34,000 0 34,000

307 민간이전 68,000 0 68,000

도 34,000 0 34,000

군 34,000 0 34,000

02 민간경상사업보조 68,000 0 68,000

○ 문림의향 장흥 역사자원 발굴
68,000 0 68,000

도 34,000 0 34,000

군 34,000 0 34,000

문화예술단체 지원사업 78,295 69,700 8,595

별곡문학발간 4,000 3,600 400

307 민간이전 4,000 3,600 400

02 민간경상사업보조 4,000 3,600 400

○ 별곡문학발간 4,000 3,600 400

재향작가 작품 전시회 7,695 6,800 895

307 민간이전 7,695 6,800 895

02 민간경상사업보조 7,695 6,800 895

○ 재향작가 작품 전시회
7,695 6,800 895

장흥출신 작가 시 게재 사업 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

02 민간경상사업보조 7,000 6,000 1,000

○ 문학교실 운영 7,000 6,000 1,000

합창발표회 및 작은음악회 행사 2,800 0 2,800

307 민간이전 2,800 0 2,800

04 민간행사사업보조 2,800 0 2,800

○ 합창발표회 및 작은음악회 행사
2,800 0 2,800

탐진강 벚꽃길 갤러리 운영 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

04 민간행사사업보조 3,500 0 3,500

○ 탐진강 벚꽃길 갤러리 운영
3,500 0 3,500

문화재관리 2,992,300 1,620,600 1,371,700

국 902,800 789,400 113,400

도 699,080 165,760 533,320

군 1,390,420 665,440 724,980

전통문화 보존 및 전승 2,992,300 1,620,600 1,371,700

국 902,800 789,400 113,400

도 699,080 165,760 533,320

군 1,390,420 665,440 724,980
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68,000,000원

5,714,000원*70%

10,992,000원*70%

10,000,000원*70%

4,000,000원*70%

5,000,000원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

문화재 보존 관리 71,500 71,500 0

401 시설비및부대비 40,000 70,000 △30,000

01 시설비 40,000 70,000 △30,000

○ 문화재주변 보존관리(향토 및 비지정문화
재) 40,000 70,000 △30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○ 문화재주변 보존관리(향토 및 비지정문화
재) 30,000 0 30,000

국가지정문화재보수(국비) 1,170,000 1,008,000 162,000

국 811,000 697,600 113,400

도 143,600 124,160 19,440

군 215,400 186,240 29,160

402 민간자본이전 1,145,000 983,000 162,000

국 793,500 680,100 113,400

도 140,600 121,160 19,440

군 210,900 181,740 29,160

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,145,000 983,000 162,000

○ 국가지정문화재보수(민간자본)
1,145,000 983,000 162,000

국 793,500 680,100 113,400

도 140,600 121,160 19,440

군 210,900 181,740 29,160

전통문화유산관리사업(도비) 380,000 0 380,000

도 182,000 0 182,000

군 198,000 0 198,000

402 민간자본이전 380,000 0 380,000

도 182,000 0 182,000

군 198,000 0 198,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 380,000 0 380,000

○ 전통문화유산 장평 백동사, 장흥 예남사,
관산 불용사 등 총3건 380,000 0 380,000

도 182,000 0 182,000

군 198,000 0 198,000

도지정 문화재 보수(도비) 764,700 0 764,700

도 305,880 0 305,880

군 458,820 0 458,820

402 민간자본이전 764,700 0 764,700

도 305,880 0 305,880

군 458,820 0 458,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 764,700 0 764,700

○ 묘덕사 일주문 단청, 만수사 설계, 대원사
대웅전 설계, 강성서원 안전진단 등 총6건

764,700 0 764,700
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40,000,000원

30,000,000원

1,145,000,000원

380,000,000원

764,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문화재관리
단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

도 305,880 0 305,880

군 458,820 0 458,820

도지정 목조문화재 재난방지시설 구축사업 65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

군 39,000 0 39,000

402 민간자본이전 65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

군 39,000 0 39,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,000 0 65,000

○ 도지정 목조문화재 묘덕사 소방시설 구축
65,000 0 65,000

도 26,000 0 26,000

군 39,000 0 39,000

관광산업 진흥개발 15,416,555 12,061,205 3,355,350

국 416,000 416,000 0

균 16,000 16,000 0

기 36,000 30,000 6,000

도 3,465,210 2,955,210 510,000

군 11,483,345 8,643,995 2,839,350

관광산업 진흥 4,608,641 4,022,141 586,500

균 16,000 16,000 0

기 36,000 30,000 6,000

도 57,410 47,410 10,000

군 4,499,231 3,928,731 570,500

관광진흥관리 367,200 337,200 30,000

201 일반운영비 248,000 246,000 2,000

01 사무관리비 230,000 228,000 2,000

○ 관광 아이디어 공모전 심사수당
2,000 0 2,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○ 관광 아이디어 공모전 시상금
6,000 0 6,000

308 자치단체등이전 72,000 50,000 22,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,000 50,000 22,000

○ SRT 매거진 기획 홍보 22,000 0 22,000

정남진 장흥 물축제 2,480,000 2,180,000 300,000

201 일반운영비 30,000 280,000 △250,000

03 행사운영비 0 250,000 △250,000

○ 제17회 정남진 장흥 물축제 운영
0 250,000 △250,000

307 민간이전 1,800,000 1,700,000 100,000

04 민간행사사업보조 1,800,000 1,700,000 100,000
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65,000,000원

200,000원*2회*5명

3,000,000원*2회

22,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

○ 제17회 정남진 장흥 물축제 운영
1,800,000 1,700,000 100,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 250,000 0 250,000

○ 제17회 정남진 장흥 물축제 운영
250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

○ 제17회 정남진 장흥 물축제 기반시설 확충
0 200,000 △200,000

04 행사관련시설비 400,000 0 400,000

○ 제17회 정남진 장흥 물축제 기반시설 확충
400,000 0 400,000

문화관광해설사 운영 138,700 93,700 45,000

301 일반보전금 113,700 93,700 20,000

14 기타보상금 107,300 87,300 20,000

○ 문화관광해설사 활동비
100,000 80,000 20,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○ 문화관광해설사 해외 선진지 견학
25,000 0 25,000

축제행사지원(기금) 72,000 30,000 42,000

기 36,000 30,000 6,000

군 36,000 0 36,000

201 일반운영비 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

03 행사운영비 72,000 0 72,000

○ 문화관광축제 운영 지원
72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○ 문화관광축제 운영 지원 0 30,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

전라남도 대표축제 지원 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000
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1,800,000,000원

250,000,000원

0원

400,000,000원

100,000,000원

25,000,000원

72,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 전라남도 대표축제 지원
20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

관광 축제 박람회 참가 62,500 42,500 20,000

201 일반운영비 60,000 40,000 20,000

03 행사운영비 60,000 40,000 20,000

○ 관광 및 축제 박람회 홍보관 운영
60,000 40,000 20,000

국내외 관광객 유치 200,000 100,000 100,000

301 일반보전금 200,000 100,000 100,000

14 기타보상금 200,000 100,000 100,000

○ 국내외 단체관광객 유치 인센티브
200,000 100,000 100,000

슬로시티 정남진 장흥 85,000 75,000 10,000

201 일반운영비 75,000 65,000 10,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○ 슬로시티 슬로공동체 지도자 과정 운영
10,000 0 10,000

장흥축제관광재단 운영 505,000 0 505,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 장흥축제관광재단 출범 준비
5,000 0 5,000

306 출연금 500,000 0 500,000

01 출연금 500,000 0 500,000

○ 장흥축제관광재단 출연금(기본재산)
200,000 0 200,000

○ 장흥축제관광재단 출연금(운영비)
300,000 0 300,000

야영장 안전 및 활성화 지원 사업 32,000 28,000 4,000

균 16,000 16,000 0

군 16,000 12,000 4,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

균 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

03 행사운영비 32,000 0 32,000

○ 야영장 안전 및 활성화 지원
32,000 0 32,000

균 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

307 민간이전 0 28,000 △28,000

균 0 16,000 △16,000
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20,000,000원

60,000,000원

200,000,000원

10,000,000원*1회

5,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

군 0 12,000 △12,000

02 민간경상사업보조 0 28,000 △28,000

○ 야영장 안전 및 활성화 지원 0 28,000 △28,000

균 0 16,000 △16,000

군 0 12,000 △12,000

정남진 장흥 명품 특산품 축제 0 500,000 △500,000

307 민간이전 0 500,000 △500,000

04 민간행사사업보조 0 500,000 △500,000

○ 정남진 장흥 명품 특산물 축제 운영
0 500,000 △500,000

탐진강 노라랑 걷기 행사 10,500 0 10,500

307 민간이전 10,500 0 10,500

04 민간행사사업보조 10,500 0 10,500

○ 탐진강 노라랑 걷기 행사 지원
10,500 0 10,500

관광산업개발 10,807,914 8,039,064 2,768,850

국 416,000 416,000 0

도 3,407,800 2,907,800 500,000

군 6,984,114 4,715,264 2,268,850

관광개발관리 1,443,300 1,243,300 200,000

401 시설비및부대비 1,425,000 1,225,000 200,000

01 시설비 1,425,000 1,225,000 200,000

○ 관광시설물 유지·보수
240,000 40,000 200,000

생태녹색관광자원개발(탐진강 생태테마파크 조성사업)(
도/전환)

3,966,000 2,988,350 977,650

도 1,983,000 1,983,000 0

군 1,983,000 1,005,350 977,650

401 시설비및부대비 3,966,000 2,988,350 977,650

도 1,983,000 1,983,000 0

군 1,983,000 1,005,350 977,650

01 시설비 3,955,300 2,977,650 977,650

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업
3,955,300 2,977,650 977,650

도 1,977,650 1,977,650 0

군 1,977,650 1,000,000 977,650

문화관광자원개발(회령포 관광자원화사업)(도/전환) 1,600,000 800,000 800,000

도 800,000 500,000 300,000

군 800,000 300,000 500,000

401 시설비및부대비 1,600,000 800,000 800,000

도 800,000 500,000 300,000

군 800,000 300,000 500,000

01 시설비 1,600,000 800,000 800,000
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0원

0원

15,000,000원*70%

240,000,000원

3,955,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

○ 회령포 관광자원화사업
1,600,000 800,000 800,000

도 800,000 500,000 300,000

군 800,000 300,000 500,000

문화관광자원개발(공예태후 역사문화자원 개발사업)(도
/전환)

200,000 100,000 100,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 0 100,000

01 시설비 198,560 99,280 99,280

○ 공예태후 역사문화자원 개발사업
198,560 99,280 99,280

도 99,280 99,280 0

군 99,280 0 99,280

03 시설부대비 1,440 720 720

○ 공예태후 역사문화자원 개발사업 시설부
대비 1,440 720 720

도 720 720 0

군 720 0 720

문화관광자원개발(장흥호 스카이워크 조성사업)(도/전
환)(전환사업)

400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 장흥호 스카이워크 조성사업
400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

정남진 은하수로드 관광명소 조성사업(국비) 832,000 540,800 291,200

국 416,000 416,000 0

도 124,800 124,800 0

군 291,200 0 291,200

401 시설비및부대비 832,000 540,800 291,200

국 416,000 416,000 0

도 124,800 124,800 0

군 291,200 0 291,200

01 시설비 826,800 537,420 289,380

○ 정남진 은하수로드 스페이스 조성사업
826,800 537,420 289,380

국 413,400 413,400 0
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1,600,000,000원

198,560,000원

1,440,000원

400,000,000원

826,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 관광산업 진흥개발
단위: 관광산업개발 (단위:천원)

도 124,020 124,020 0

군 289,380 0 289,380

03 시설부대비 5,200 3,380 1,820

○ 정남진 은하수로드 스페이스 조성사업 시
설부대비 5,200 3,380 1,820

국 2,600 2,600 0

도 780 780 0

군 1,820 0 1,820

문예회관관리 627,057 670,597 △43,540

기 0 130,324 △130,324

군 627,057 540,273 86,784

문예회관 운영 627,057 670,597 △43,540

기 0 130,324 △130,324

군 627,057 540,273 86,784

문예회관 운영관리 233,457 213,457 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 문예회관 대공연장 냉난방기 구입
20,000 0 20,000

우수공연유치 및 교육프로그램 운영 213,600 163,600 50,000

201 일반운영비 210,000 160,000 50,000

03 행사운영비 210,000 160,000 50,000

○ 자체 기획공연 160,000 110,000 50,000

- 문예회관 20주년 기념공연
50,000 0 50,000

한문연 방방곡곡 문화공감사업(공모사업)(기금) 0 213,540 △213,540

기 0 130,324 △130,324

군 0 83,216 △83,216

201 일반운영비 0 181,040 △181,040

기 0 97,824 △97,824

군 0 83,216 △83,216

03 행사운영비 0 181,040 △181,040

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램(장비
임대및 소품비 등) 0 18,000 △18,000

○ 한문연 국공립예술단체 우수공연 프로그
램 0 52,150 △52,150

기 0 31,290 △31,290

군 0 20,860 △20,860

○ 한문연 민간예술단체 우수공연 프로그램
0 110,890 △110,890

기 0 66,534 △66,534

군 0 44,356 △44,356

301 일반보전금 0 32,500 △32,500

기 0 32,500 △32,500

- 11 -

5,200,000원

20,000,000원

50,000,000원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광실
정책: 문예회관관리
단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

11 행사실비지원금 0 32,500 △32,500

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램(출연
료) 0 32,500 △32,500

기 0 32,500 △32,500

우수공연유치 및 교육프로그램 운영(국가직접지원) 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○ 문화예술회관 공연 지원사업(공모)
100,000 0 100,000

천문과학관 관리 299,803 242,801 57,002

천문과학관 지원 299,803 242,801 57,002

천문과학관 운영 299,803 242,801 57,002

101 인건비 103,115 68,113 35,002

04 기간제근로자등보수 103,115 68,113 35,002

○ 천문과학관 업무보조 기간제 근로자 인건
비 94,802 59,800 35,002

- 기본급 73,832 55,200 18,632

- 주휴수당 5,730 4,600 1,130

- 4대보험 8,640 0 8,640

- 퇴직금 6,600 0 6,600

401 시설비및부대비 92,000 70,000 22,000

01 시설비 92,000 70,000 22,000

○ 천문과학관(공공시설물) 내진보강 성능평
가 용역 22,000 0 22,000

재무활동(문화관광실) 1,641 0 1,641

보전지출(문화관광실) 1,641 0 1,641

보전지출(문화관광실) 1,641 0 1,641

802 반환금기타 1,641 0 1,641

01 국고보조금반환금 62 0 62

○ 2014년 문화관광축제 지원 이자
62 0 62

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,579 0 1,579

○ 2022 남도에서 한 달 여행하기
1,563 0 1,563

○ 2022 남도에서 한 달 여행하기 이자
16 0 16
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0원

100,000,000원

9,860원*8시간*312일*3명

5,730,000원

240,000원*3명*12월

2,200,000원*3명

22,000,000원

61,700원

1,562,390원

15,510원


